CARM. VI.

L1_6 v.1 Qualis Dardania quondam Citherea sub Ida
 2 pastoris Phrygii venit in arbitrium ;
 3 cum nuptam, natasque Jovis Dea livida formam
 4 perpulit humano subdere iudicio :
 5 talis et arcano egreditur mea Vita cubili,
 6 nativum nullis artibus aucta decus.
 7 Cernis ut explicito niteat frons aequore ? Cernis
 8 acer ut ex oculis spicula stringat Amor ?
 9 His Deus ille, polo, terraque Amathuside missis,
 10 ut propriis gaudens ludit in hospitiiis.
 11 Quam bene caesaries vernans sua tempora obumbrat !
 12 Emicat e roseis gratia quanta genis !
 13 Flammea puniceo non cedunt labra corallo :
 14 et primis certat narium ebur nivibus.
 15 Quam teretes digiti ! Quam laevia colla ! Venustum
 16 quam latus ! Artifici quae data forma pedi est !

17 Ut non mortalem seprodit ! Ut omnia rara,
 18 omnia vel magni sunt thalamo apta Jovis !
 19 Dum licet, admissos Tithonia flecte jugales :
 20 teque iterum Eois abde sub aequoribus :
 21 aut ferruginea vultum tege nube, refulget
 22 clarior e terris lux modo luce tua
 23 Nifacis ; egressam temere pudor obruet aureus :
 24 victa meae postquam videris os Dominae.

CARM. VII.

L1_7 v.1 O frons Hyellae marmore laevior,
 2 splendere summi digna toro Jovis,
 3 non absque fronte sidera ista
 4 sideribus tua adaequo, et ultra
 5 formosi amoenum Luciferi jubar,
 6 astris pudorem quo reliquis facit ;
 7 his audeo excitare nomen
 8 spumigena Venere invidente.
 9 Impune nemo te videat ; sui
 10 quin exsul, ipsum se tibi mancipet
 11 devotus ; extemploque nexum
 12 sponte tuum petat : ille cartu
 13 fallace blandas qui volucres maris
 14 spremit puellas, non queat illicem
 15 transire flammam, flamma visam
 16 non mage, quam queat ipsa naphtham.
 17 Perenniclaris tu quoque frontibus
 18 jungere posthac, fulgidulos tibi
 19 me teste scintillare ocellos,
 20 unde faces animet Cupido.

CARM. VIII.

L1_8 v.1 Fulmen habet caeli domitor ; fert Aegida Pallas ;
 2 Oceani trino est fuscina dente minax.
 3 Marspiter et curru molitur proelia et ense :
 4 pugnis Tyndarides praevalet, alter equis.
 5 Alcides clava bellatur, Mulciber igni,
 6 thyrsos Evan, virga praepes Atlantiades.
 7 Quei solus pharetra viduus Puer errat et arcu ?
 8 Quei face ? Cuncta oculis haec gerit arma Venus.
 9 Quae Venus ? Illa mei pulcherrima caussa furoris,
 10 mille oculis Veneres quae simul una gerit.

CARM. IX.

L1_9 v.1 Excors exanimis semper vestigia sector
 2 lux tua : et huc illuc irrequietus eo.
 3 An quae olim Clytium damnarunt fata, eadem nunc
 4 improba Parcarum net manus illa mihi ?
 5 Herculis an sub fronte tibi lapis occultatur ?
 6 Atque animi nobis ingenium ex chalybe est ?

7 An potius radiis istis, velut igne pyrausta,
 8 captus in exitium sponte mea raptor ?
 9 Eheu quam miserum male versat dulcis amaror ;
 10 dum tecum sine me me sine Hyella vagor !

CARM. X.

L1_10 v.1 Qua te luce mihi, mea Lux, fas visere non est ;
 2 quae lux est aliis nox inamoena mihi est.
 3 Per loca sic manes furvae lugubria Divae
 4 errant aeternis palliduli in tenebris.
 5 At qua luce mihi, mea Lux, te visere fas est ;
 6 turbine lux agili praecipitata fugit.
 7 Sic Jovis ad mensas Heroes nectare fusi,
 8 quamvis longa, tamen tempora non numerant.
 9 O mihi te, mea Lux, semper sic visere fas sit,
 10 ne caelo invideam, sufficere hora potest.

CARM. XI.

L1_11 v.1 Aura felicis Zephyri, aura felix,
 2 aura, quam Phoebo Dea mater antris
 3 clam sub exesis genuit : secundo
 4 sic in amore
 5 Chloris ardenti tua semper adsit :
 6 sic tuis cedant animosa fratrum
 7 flabra ; sic regnes : age nunc volatus
 8 suscita, et arcem
 9 i, pete Heroi positam Maluto,
 10 quam Venus, spretis Eryce atque Cypro,
 11 incolit, simul mea Lux eam oris
 12 praetulit istis.
 13 Defer has illi lacrimas, per ora
 14 quae mihi nivis liquidae instar undant :
 15 defer et suspiria nostra, ab imo
 16 pectoris aegri
 17 quae traho, noctuque dieque mortem
 18 dum miser vivo miseram, atque curas
 19 inter insanas jecur usque saevo a
 20 vulture rodor.
 21 Dic, bona oppressum nisi sublevet spes,
 22 mox fore, adspectu ut recreer cupito ;
 23 nil fore, optatum toties subire
 24 cur morer Orcum ?
 25 Sed quis haec amens tibi ? Luce tacta
 26 ut meae prima fueris puellae,
 27 flamine actutum ex humili emicabis
 28 arduus ignis.

CARM. XII.

L1_12 v.1 Tam procul ergo meo vixi divisus ab igne :
 2 et sine te, mea Lux, perditus haud perii ?

3 Mens ergo potuit tantas evincere moles,
 4 ultimaque infernae justa negare rati ?
 5 Sic adeo immites lacerarunt intima curae ;
 6 sic dolor usque suo saeviit ingenio,
 7 ut superesse hilum mirer mihi pectoris hujus ;
 8 ut mirer fatis me superesse meis ?
 9 Nunc demum expertus video, curas in amore,
 10 quamvis depressos non temere opprimere ;
 11 scilicet ut miseri magis ac magis excruciemur,
 12 inque diem pejus nos mala nostra habeant.
 13 Caucasea infelix ideo de rupe Prometheus
 14 pendet, et assidua carpitur a volucre :
 15 cumque semel leto posset finire aerumnas,
 16 perpetuo vivit, perpetuo moritur.
 17 At tu, Vita, tuos ultra mihi ne nega ocellos,
 18 in rivos lacrimarum ecce abiere mei.

CARM. XIII.

L1_13 v.1 Quando Hyella cernere
 2 tuos ocellos, hospites Amoris,
 3 fiet integrum mihi
 4 rursus : diem prae omnibus diebus
 5 expetitur et aureum
 6 semper fatebor, efferamque semper.
 7 Gaudia ista vel mihi
 8 si nox reducat : omnibus diebus
 9 praeferendam et auream
 10 noctem fatebor, efferamque semper.